
Urho Kekkosen rahasto
Kansainvälisten suhteiden ja rauhan tutkimukselle    

R  ahaston on perustanut presidentti Urho Kek-
konen lahjoittamalla 1981 kahden neuvostoliit-

tolaisen rauhanpalkinnon ja J. V. Snellman -palkin-
non rahasummat nimikkorahastonsa peruspääomak-
si. Rahastoa kartutettiin 1986 hänen hautajaistensa 
yhteydessä yksityisten, yhteisöjen, kuntien ja val-
tionlaitosten adressein. Rahasto tukee tutkimus-
ta Urho Kekkosen valtiomiestyöhön liittyvillä aloilla.  
 
Urho Kaleva Kekkonen syntyi 3.9.1900 Pielavedellä palsta-
tilallisen ja Halla Oy:n työnjohtajan Juho Kekkosen ja Emi-
lia Pylvänäisen perheeseen. Hän kirjoitti 1919 yli-
oppilaaksi Kajaanin Yhteiskoulusta, valmis-
tui 1926 lakitieteen kandidaatiksi ja 1936 
tohtoriksi. Työuransa Kekkonen aloit-
ti Etsivässä Keskuspoliisissa, mistä 
hän 1927 siirtyi Maalaiskuntien 
Liiton lakimieheksi. Maatalous-
hallituksen virkamieheksi hänet 
valittiin 1932, ja pian sen jälkeen 
hän liittyi Maalaisliittoon. Hänet 
valittiin 1936 toisella yrittämällä 
eduskuntaan ja Kallion hallituksen 
oikeusministeriksi. Sisäministerinä 
hän sai 1938 mainetta siitä, että yrit-
ti lakkauttaa demokratiaa halveksuvan 
Isänmaallisen Kansanliikkeen. 

Opiskeluaikanaan Kekkonen kannatti jyrkkää suomalai-
suutta, ja 1930 hänestä tuli yliopiston suomalaistamista aja-
neen Suomalaisuuden Liiton puheenjohtaja. Suomenkie-
listen jatko-opiskelun turvaamista pohdittiin Suomalaisen 
Suomen toimituskunnassa, johon Kekkonen kuului vielä 
virkamiehenä. Toimituksen ympärille syntynyt ryhmä 
ideoi Svenska Kulturfondetin kaltaista rahastoa. Kekkonen 
laati 1936 perustettavan Suomen Kulttuurirahaston ja sen 
kannatusyhdistyksen säännöt.

Kekkonen oli aktiiviurheilija 1920-luvulla. Suomen Urhei-
luliiton puheenjohtajana (1932−47) hän yritti jo ennen sota-
vuosia edistää urheilujärjestöjen yhteistoimintaa. Urheilu 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

eheytyi vasta Kekkosen toisella 
presidenttikaudella, osittain hä-
nen ansiostaan. 

Kekkonen nousi politiikan hui-
pulle 1944 sotasyyllisyyskysy-

mystä hoitavaksi oikeusministe-
riksi. Noustuaan pääministeriksi 

1950 hän perusteli asemaansa idän-
suhteilla, mistä tulikin hänen urallaan 

johtava teesi Suomen puolueettomuu-
den lisäksi. Hän toimi Suomen presidenttinä 

1956−81, jolloin merkittäviä kansallisia saavutuksia olivat 
toisaalta toimivat yhteispohjoismaiset työmarkkinat sekä 
EFTA-vapaakauppasopimus (1961), toisaalta idänkauppa 
ja ETYK-konferenssi 1975, jonka ihmisoikeusartiklasta al-
koi Itä-Euroopan muutos. Kekkonen erosi sairauden takia 
lokakuussa 1981 ja kuoli 31.8.1986.

Urho Kekkosen puoliso Sylvi Salome o.s. Uino (1900−1974) 
harrasti kirjallisuutta ja loi pienjulkaisuilla uran. Nivelreu-
ma piti hänet pois julkisuudesta. Kekkosten kaksospojis-
ta Taneli (1928−1985) toimi diplomaattina, Matti osallistui 
päivänpolitiikkaan ja loi virkamiesuran.
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